[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
07  октября  2016 г.                                                                              №   13
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Борисовского
сельского поселения от 24.12.2015г

№ 21 « О бюджете Борисовского

сельского поселения на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Борисовском  сельском поселении, Совет депутатов Борисовского сельского поселения

                                               РЕШАЕТ:

     1.  Внести в решение Совета депутатов Борисовского сельского поселения  от 24.12.2015г № 21  «О бюджете Борисовского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:

1) в пункте 1:

абзаце первом цифру «  29108,09 тыс.рублей» заменить цифрой « 34128,4 тыс.рублей», цифру « 26232,09 тыс.рублей» заменить цифрой « 31252,4 тыс.рублей»

абзаце во втором цифру «29108,09 тыс.рублей»заменить цифрой «34698,5 тыс.рублей»;

2) приложение 2 дополнить строкой:

	863
	1 14 06313 10 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

3) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 настоящего решения );

4) Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2 настоящего решения) ;

5) Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 3 настоящего решения).
  2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на  заместителя главы администрации Борисовского сельского поселения по организации исполнения бюджета Т.А.Воронину.
  3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и социальной политике ( И.П.Стихнина ).

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Борисовского сельского поселения                                А.С.Фролов
                    Приложение 1
к решению Совета депутатов

Борисовского сельского поселения
от    07.10.2016   № 13
                                                                                                                                 Приложение 2

к  решению Совета депутатов

                                                                       Борисовского сельского поселения
                                                                     «О бюджете Борисовского сельского поселения
                                                                                            поселения на 2016 год»

                                                            от «24» декабря 2015 года № 21

Перечень главных администраторов доходов бюджета Борисовского сельского поселения
	№

п/п
	Код бюджетной классификации

 Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов  бюджета

поселения, кода бюджетной классификации Российской

Федерации

	главного админи-

стратора доходов
	Доход бюджета поселения

	007
	Контрольно-счетная палата Челябинской области

	1
	007
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	034
	Главное контрольное управление Челябинской области

	1
	034
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	2
	034
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области

	1
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации2, 3

	2
	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог2, 3

	3
	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 2

	4
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 2

	5
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 2

	6
	182
	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 2

	863
	Администрация  Борисовского сельского поселения

	1
	863
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных  земельных участков

	2
	863
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3
	863
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	4
	863
	1 13 01995 10 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов сельских поселений

	5
	863
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	6
	863
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	7
	863
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	8
	863
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	9
	863
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	10
	863
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	11
	863
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	12
	863
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	13
	863
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	14
	863
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	15
	863
	1 14 06313 10 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	16
	863
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления  (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	17
	863
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	18
	863
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	19
	863
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	20
	863
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	21
	863
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений

	22
	863
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	23
	863
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов

	24
	863
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	25
	863
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	26
	863
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	27
	863
	2 02 04999 10 0000 151
	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	28
	863
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Иные доходы бюджета сельского поселения, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета сельского поселения в пределах их компетенции:

	1
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления1

         Примечание.

1 Главными администраторами доходов по группе доходов «2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» являются Администрация Борисовского  сельского поселения и (или) находящиеся в её ведении казенные учреждения:

в части дотаций;

в части субсидий, субвенций, иных безвозмездных поступлений;

в части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет;

в части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.

2 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
3 В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения.